
令和２年（２０２０年）６月９日 

保護者 様 

宝 塚 市 立 宝 塚 第 一 小 学 校 

校 長   田 上 裕 一 

 

時差登校のお願い 

 

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動の推進にあたり、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、分散登校も２週間目に入り、本日より地区別の登校班による登校がスタートし、全校児

童の半分の児童が登校することになりました。子どもたちは、新しい生活様式（一小のやくそく）

に少しずつ慣れてきて、ソーシャルディスタンスを取りながら学校生活を過ごしています。 

１５日（月）からいよいよ通常登校が始まり、全校児童が登校することになります。それによ

り、登校時の「密集」「密接」が課題となります。そこで、下記のとおり地区ごとに校門の通過

時間を設定いたしますので、ご了承いただくとともに、お子様に声かけするなど、ご支援・ご協

力の程、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 登校時間（校門通過時間） 

地  区 校門通過時間 

「赤」地区 「黄」地区 「オレンジ」地区 ７時５５分 ～ ８時５分 

「青」地区 「緑」地区 ８時５分 ～ ８時２０分 

「ピンク」地区 「白」地区 ８時２０分 ～ ８時３０分 

 

２ その他 

・ １１日（木）３校時（Ａグループ【白・ピンク・青】）、１２日（金）３校時（Ｂグル

ープ【緑・黄・赤・オレンジ】）に行われる地区児童会で集合場所・集合時刻・出発時

刻・登校の仕方などを確認します。 

・ 事前に愛護委員・地区委員さんから、集合時刻・出発時刻等の連絡があります。 


